МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(Минобрнауки ЧР)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН
ДЕШАР АН А, ШЛМАНАН А МИНИСТЕРСТВО

П Р И К А З
/ /  04 М 4  № - / / / / - ^

г. Г розный

Об утверждении графика обработки апелляций
о несогласии с выставленными баллами
государственной итоговой аттестации
по образовательным программам основного
общего образования в Чеченской Республике
в дополнительный период (3-15 сентября 2021 года)

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам основного общего образования,
утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации
и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки (далее -
Минпросвещения и Рособрнадзор) от 7 ноября 2018 года № 189/1513,
приказом Минпросвещения и Рособрнадзора от 12 апреля 2021 года№ 162/471
«Об утверждении единого расписания и продолжительности проведения
единого государственного экзамена по каждому учебному предмету,
требований к использованию средств обучения и воспитания при его
проведении в 2021 году», а также в целях соблюдения единых требований и
разрешения спорных вопросов при оценке экзаменационных работ в рамках
единого государственного экзамена

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить:
- график обработки апелляций о несогласии с выставленными баллами

государственной итоговой аттестации по образовательным программам
основного общего образования в дополнительный период (3-15 сентября 2021
года) согласно приложению.

2. Начальнику отдела сопровождения государственной итоговой
аттестации Министерства образования и науки Чеченской Республики
(Зелимханова М.Ш.) направить настоящий приказ в органы управления
образованием муниципальных районов и городских округов Чеченской
Республики, государственные образовательные организации Министерства
образования и науки Чеченской Республики.

3. Органам управления образованием муниципальных районов и
городских округов Чеченской Республики довести настоящий приказ до
сведения руководителей муниципальных образовательных организаций.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого
заместителя министра И.Д. Тааева.

Г рафик обработки апелляций о несогласии с выставленными баллами госу,
аттестации по образовательным программам основного общего образования в до

(3-15 сентября 2021 года) 2 *  ч—ГГ * ,

Приложение
^ образования и науки
Чеченской Республики

0.9 2021 г.

говои
■5‘: /период

Экзамен Дата
экзамена

Официальный день
объявления
результатов

ГИА-9 на
региональном

уровне
(не позднее

указанной даты)

Прием апелляций
о несогласии

с выставленными
баллами

(не позднее
указанной даты)

Рассмотрение
апелляций на
региональном

уровне(не позднее
указанной даты)

Завершение обработки
апелляций

о несогласии
с выставленными

баллами на
региональном уровне
(не позднее указанной

даты)

Русский язык 03.09.2021 9.09.2021 10-13.09.2021 14-17.09.2021 20.09.2021

Математика 06.09.2021 9.09.2021 10-13.09.2021 14-17.09.2021 20 .09.2021

Резерв
Русский язык 13.09.2021 28.09.2021 29-30.09.2021 05.10.2021 06.10.2021

Резерв
Математика 15.09.2021 29.09.2021

30.09.2021

01.10.2021
05.10.2021 06.10.2021

Примечание: Точную дату приема и рассмотрения апелляций о несогласии с выставленными баллами определять в соответствии с фактической датой
официального объявления результатов экзаменов.